

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
非标准审计意见提示
□ 适用 √ 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
√ 适用 □ 不适用
是否以公积金转增股本
□ 是 √ 否
公司经股东大会审议通过的普通股利润分配预案为:以572646934股为基数,向全体股东每10股派发现金红利0.65元(含税),送红股0股(含税),不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□ 适用 √ 不适用
表决权恢复情况
□ 适用 □ 不适用
1.公司简介
股票简称 南京公用 股票代码 000421
股票上市交易所 深圳证券交易所
联系人和联系方式
董事:徐宁 王琴
证券事务代表
姓名 徐宁 王琴
联系地址 南京市建邺区白龙江东路89号新城科技园B座4楼404室
传真 025-83630600 025-83630606
电子邮箱 025-83630600 025-83630611
电话 025-83630600 025-83630611
电子邮箱 sec@nccn.com-n-publiccom sec@nccn.com-n-publiccom

2.主要业务或产品来源
报告期内,公司主要以燃气(销售、房地产开发及客运业务)为主营业务。燃气产业:借助在南京主城区燃气供应的特许经营优势,依托优良服务和品质品牌,拓展市场,做好特许经营区域内民用用户和工商用户的开发,推进设施建设,提升服务水平。
房地产业:公司房地产业务在行业内已形成“区域自建+联合开发+基金投资”相互补充的多渠道发展模式,有序推进具体项目的开发。
客运业务:公司客运业务主要以出租汽车运营为主,南京区域有新增出租车营运证240个,占南京市运营出租车总量三分之一。同时,结合出租车市场转型升级及政府推广大力倡导运营车辆电动化的发展趋势,适时推出批租新能源新能源汽车用于出租运营服务。
3.主要会计数据和财务指标
(1)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否
单位:元

	2020年	2019年	本年比上年增	2018年
营业收入	6,839,463.3	5,659,702.0	90.32%	5,967,914.2
归属于上市公司股东的净利润	22,602.02	101,210.0	122.30%	143,204.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	220,544.0	317,698.0	116.65%	107,372.0
经营活动产生的现金流量净额	-1,802,294.0	-906,643.0	-107.72%	929,806.0
基本每股收益(元/股)	0.0001	0.1767	122.47%	0.2601
稀释每股收益(元/股)	0.0001	0.1767	122.47%	0.2601
加权平均净资产收益率	8.22%	33.0%	4.30%	8.27%

	2020年末	2019年末	本年末比上年末增	2018年末
总资产	10,904,972.0	12,130,162.0	-9.36%	11,434,297.0
归属于上市公司股东的所有者权益	2,796,526.0	2,601,912.0	7.44%	2,553,396.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	2020年末	2019年末	本年末比上年末增	2018年末
总资产	10,904,972.0	12,130,162.0	-9.36%	11,434,297.0
归属于上市公司股东的所有者权益	2,796,526.0	2,601,912.0	7.44%	2,553,396.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,044.0
经营活动产生的现金流量净额	4,869,560.0	397,673.0	-1,236,614.0	146,827.0

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	851,122.0	4,450,689.0	586,090.0	146,760.0
归属于上市公司股东的净利润	920.38	187,077.0	197,077.0	170,707.0
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,383,777.0	308,016.0	120,286.0	94,0